四国地質調査業協会 愛媛支部

平成21年度第３回技術講習会＆安全衛生講習会のご案内

拝啓　仲秋の候，ますますご清栄のこととお慶び申し上げます．平素より当協会活動に格別のご支援を賜り厚くお礼申し上げます．

　愛媛支部では技術力向上の取り組みの１つとして，若手技術者を対象とした技術講習会を年３回開催しております．第３回の技術講習会は，講師のお一人として，ナノ多結晶ダイヤモンドの合成に成功され，超硬材料の開発にも取り組まれている愛媛大学入舩教授をお招きして講演いただきます．また，安全衛生講習会もあわせて実施することとしました．

つきましては，平成21年度第３回技術講習会と安全衛生講習会を下記の要領にて開催いたしますので，ご案内申し上げます．ご多用の折とは存じますが，何卒，多数ご参加下さいますようお願い申し上げます．　　　　　　　　敬具

記

主　　催：四国地質調査業協会愛媛支部，四国地質調査業協会

日　　時：平成21年11月17日(火) 13:00～16:50

会　　場：愛媛県松山市市坪西町551　愛媛県武道館 大会議室

定　　員：150名

参 加 費：無　料

申込要領：所属，氏名および連絡先を明記して，メールもしくはFAXにて申し込んでください．

CPD単位：3.5ﾎﾟｲﾝﾄ

申込〆切：平成21年11月10日(火)

申 込 先：四国地質調査業協会愛媛支部 事務局　　井上 宛

　　　　　TEL.089-947-0270 　FAX.089-947-6926

　　　　　E-mail   e-tisitu@mui.biglobe.ne.jp

【プログラム】

13:00～13:05　　開会挨拶

13:05～13:50　　「労働安全衛生について」
　　　　　　　 松山労働基準監督署安全衛生課　課長　　　　　　大西 健一

13:50～14:40　　「土壌汚染調査　高品位なサンプリングを行うために」
　　　　　　　 東邦地下工機株式会社企画開発本部開発部　次長　片山 浩明

14:40～14:50　　休憩

14:50～15:50　　「超高硬度ダイヤモンド（ヒメダイヤ）の合成・特性・応用」
　　　　　　　 愛媛大学地球深部ダイナミクス研究センター長　　入舩 徹男

15:50～16:50　　「高速道路における予防保全の取り組み（のり面・トンネル・橋梁）」
　　　　　　　 西日本高速道路エンジニアリング四国株式会社

　　　　　　　 事業推進部　部長　　　　　　　　　　　　　　　三谷 浩二

【返　信】　四国地質調査業協会愛媛支部 事務局　　井上 宛
四国地質調査業協会 愛媛支部

平成21年度第３回技術講習＆安全衛生講習会参加申し込み
	所属／連絡先（TEL）
	参加者氏名
	CPD証明書

	要 ・不要

	要 ・不要

	要 ・不要

· CPD証明書について

全地連の会員の方は，全地連ホームページからジオスクーリングネットにて事前に講習会の参加登録をしておけば，全地連発行のCPD証明書をネットから取得することができます．

愛媛支部の証明書が必要な方は、○印を記入願います．

FAX.089-947-6926